PAGE
2

ПРОЕКТ
НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

              2022 года
     №

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы                     от 23.12.2021 № 296 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск» Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Новошахтинской городской Думы от 23.12.2021 № 296 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»», дополнить приложением к Положению о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель городской Думы-

Глава города Новошахтинска

Ю.В. Ушанев

Проект вносит: Администрация города Новошахтинска
Согласовано:

Глава Администрации города

С.А. Бондаренко
Заместитель Главы Администрации города

по административно-правовым вопросам

А.Г. Лиханов

Начальник сектора муниципального контроля

Администрации города

С.А. Безбородых
Управляющий делами
Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

И.Н. Суркова
Приложение
к Положению о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении Администрацией города муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение 3 месяцев подряд.

2. Поступление в орган муниципального контроля обращения гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о невыполнении единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Новошахтинска.

3. Непредставление в срок, установленный органом муниципального контроля в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований, уведомления о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований.
Заместитель Главы Администрации города

по административно-правовым вопросам

А.Г. Лиханов

Начальник юридического отдела

Администрации города

И.Н. Суркова